



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 2019



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JAMAO AL NORTE

CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
60	PAPEL BOND 500/1 8.5 x 11	RD\$ 220.00	RD\$ 13,200.00
2	PAPEL BOND 500/1 8.5 X 14	RD\$ 280.00	RD\$ 560.00
6	CAJAS DE FOLDER MANILA 100/1 8.5x11	RD\$ 270.00	RD\$ 1,620.00
2	CAJAS DE FOLDER MANILA 100/1 8.5x13	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
3	SOBRE MANILA 100/1 8.5 X 11	RD\$ 325.00	RD\$ 975.00
3	SOBRE MANILA 100/1 8.5 X 14	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
5	SOBRE (CAJA) 500/1	RD\$ 585.00	RD\$ 2,925.00
12	BOLIGRAFOS 12/1	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00
5	LAPIZ DE CARBON 12/1	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00
6	CLIP GRANDES	RD\$ 40.00	RD\$ 240.00
6	CLIP PEQUEÑOS	RD\$ 15.00	RD\$ 90.00
5	CORRECTOR LIQUIDO	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00
3	CINTAS DE DISPENSADORES	RD\$ 85.00	RD\$ 255.00
6	CINTAS ADHESIVAS	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
5	SACA GRAPAS	RD\$ 25.00	RD\$ 125.00
6	CAJITAS DE GRAPAS	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00
3	GRAPADORAS	RD\$ 575.00	RD\$ 1,725.00
6	TIJERAS	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
2	SELLOS PRE-TINTADOS	RD\$ 825.00	RD\$ 1,650.00
6	MARCADORES	RD\$ 85.00	RD\$ 510.00
12	FRASCOS DE TINTA NEGRA	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
6	FRASCO DE TINTA AMARILLA	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
6	FRASCO DE TINTA AZUL	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
6	FRASCO DE TINTA ROJA	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
2	CALCULADORA O ACCESORIOS	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
1	MAQUINAS SUMADORAS	RD\$ 2,690.00	RD\$ 2,690.00
3	CABLES USB (IMPRESORAS)	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
3	TECLADOS	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
3	MOUSE	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
3	CINTA METRICA DE 8 METROS	RD\$ 290.00	RD\$ 870.00
5	PAPEL DE BAÑO 600/1	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
10	SERVILLETAS DE PAPEL 500/1	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
5	AMBENTADOR	RD\$ 175.00	RD\$ 875.00
12	LANILLAS	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00
6	SAFACON DE OFICINAS	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
12	DESINFECTANTE (GALON)	RD\$ 125.00	RD\$ 1,500.00
12	COLOR (GALON)	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
12	JABON LIQUIDO (GALON)	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
12	LAVA PLATOS (GALON)	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
12	SUAPER	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
12	ESCOBAS	RD\$ 140.00	RD\$ 1,680.00
6	PALAS RECOGEDORAS DE BASURAS	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
12	PAQUETES DE BOLSAS PLATICAS 100/1	RD\$ 1,100.00	RD\$ 13,200.00
12	PAQUETES DE BOLSAS PLATICAS AZUL 100/1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00
5	CUBETAS DE TRAPEAR	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
12	LIMPIADOR DE CRISTAL (GALON)	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
72	GUANTES	RD\$ 150.00	RD\$ 10,800.00
6	RASTRILLOS	RD\$ 270.00	RD\$ 1,620.00
3	HACHA	RD\$ 495.00	RD\$ 1,485.00
6	MACHETES	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
5	PICO	RD\$ 495.00	RD\$ 2,475.00
12	PIEDRAS DE LIMAR	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00
30	BOTAS DE SEGURIDAD	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 2019

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JAMAO AL NORTE



CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
100	BOTELLON DE AGUA	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
300	LIBRAS AZUCAR	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
36	VASO # 5	RD\$ 40.00	RD\$ 1,440.00
36	VASO # 7	RD\$ 55.00	RD\$ 1,980.00
36	VASO # 10	RD\$ 65.00	RD\$ 2,340.00
50	LIBRA DE CAFÉ	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
700	COMIDAS FRESCAS COMBINADAS	RD\$ 125.00	RD\$ 87,500.00
1	ESTUFA	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
1	BOCINA	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00
2	ENRUTADOR (ROUTER) DE REDES	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
50	PINTURAS ACRILICAS GALON	RD\$ 630.00	RD\$ 31,500.00
15	PINTURAS ACRILICAS CUBETA	RD\$ 3,150.00	RD\$ 47,250.00
50	ASESORIOS DE PINTAR	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00
4090	GALONE DE GASOLINA	RD\$ 220.00	RD\$ 899,800.00
7525	GALONES DIESEL	RD\$ 170.00	RD\$ 1,279,250.00
3375	GALONES DE GAS GLP	RD\$ 103.70	RD\$ 349,987.50
12	PUBLICIDAD, RADIO Y TELEVISION	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00
4	PUBLICIDAD PERIODICO	RD\$ 32,500.00	RD\$ 130,000.00
12	REPARACIONES DE NEUMATICOS CAMIONES	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
12	REPARACIONES DE NEUMATICOS GREDAR	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
4	GOMAS 700X16	RD\$ 17,700.00	RD\$ 70,800.00
1	REPARACIONES DE MOTOCICLETA	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
2	GOMAS GREDAR	RD\$ 26,000.00	RD\$ 52,000.00
			RD\$ 3,225,147.50

OSCARY MORFE SUERO